skills 4 abroad

Digitale Fachveranstaltung

Frieden. Sicherheit. Verantwortung.
Fach- und Fuhrungskrafte gemeinsam wirksam

11. Dezember 2025, 11.00 — 12.30 Uhr

AGENDA
Uhrzeit Programmpunkt
11.00 Begrifiung

11:10

11:15

11:30

11:40

12:00

12:20

12:30

60 Jahre Frieden und Sicherheit
im Programm Skills4Abroad

Keynote ,,Krisenpravention und Resilienz -
Entwicklungspolitische Kompetenzen flr
zukunftsfahige AuRenbeziehungen®

Einblick aus der Praxis:
Arbeiten fur Frieden vor Ort

Perspektiven aus Wissenschaft,
Politik und Praxis ,Frieden gestalten -
Verantwortung ibernehmen®

Fragen & Antworten

Digitale Zeitkapsel 2085 —
Gemeinsame Wiinsche an die Zukunft

Ende der Veranstaltung

YEARS

e\ PPO/P/\

PEPARE T CONNE”

YEARS

Beteiligte

Dr. Elke Lobel,
Unterabteilungsleiterin, BMZ

Stephanie Petrasch,
Programmleitung, AlZ

Dr. Sven Grimm,

Leiter Wissenskooperation

und Ausbildung, IDOS

Alexander Vojvoda,

Berater fiur Advocacy und Kommu-
nikation im Westbalkan, Pro Peace
Dr. Martin Schuldes BMZ

Dr. Sven Grimm, IDOS

Heike Burba, GIZ

Alle

Alle

www.giz.de/skillséabroad



